UBND TỈNH NINH THUẬN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC  Ninh Thuận, ngày      tháng 03 năm 2023
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của

Chính phủ trên địa bàn tỉnh (lần 2)

          Kính gửi:
-  Sở Tài chính;

-  Sở Lao động Thương Binh và Xã hội;

-   Sở Y Tế;

-  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

-  Các cơ sở giáo dục trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

689/VPUB-VXNV ngày 27/02/2023 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc

triển khai thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học

phí đối với cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022-2023 (sau đây gọi tắt

là Nghị quyết số 165/NQ-CP); Công văn số 649/BGDĐT-KHTC ngày 23/02/2023

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP

ngày 20/12/2022 của Chính phủ;

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Thuận đề nghị các cơ quan, địa phương,

đơn vị căn cứ nội dung các văn bản sau đây để triển khai việc thu, cấp bù học phí

và giải quyết các nội dung khác liên quan đến thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP

trên địa bàn tỉnh:

- Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ về học phí đối

với cơ sở giáo dục và đào tạo công lập năm học 2022-2023.

- Công văn số 649/BGDĐT-KHTC ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022

của Chính phủ.

- Công văn số 106/UBND-VXNV ngày 11/01/2023 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của

Chính phủ trên địa bàn tỉnh.

Đối với việc xử lý phần chênh lệch học phí, số cấp bù học phí của năm học

2022-2023 so với năm học 2021-2022: Hiện nay Uỷ ban nhân dân tỉnh đã và đang

tiến hành xây dựng Nghị quyết Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định mức thu và hỗ

trợ học phí năm học 2022-2023 đối với các cơ sở giáo dục và đào tạo công lập

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; khi Nghị quyết

được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua, Uỷ ban nhân dân tỉnh sẽ ban hành Quyết

định để các cơ quan, địa phương, đơn vị căn cứ thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu

các cơ quan, địa phương, đơn vị phản ánh về Sở Giáo dục và Đào tạo để tổng hợp,

2

tham mưu Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét giải quyết hoặc đề xuất các Bộ, ngành

Trung ương hướng dẫn giải quyết theo quy định./.

Văn đính kèm: Nghị quyết số 165/NQ-CP ngày 20/12/2022 của Chính phủ; Công văn số

649/BGDĐT-KHTC ngày 23/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;  ông văn số 106/UBND-

VXNV ngày 11/01/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh.

                                                                                                   GI M Đ C
- Như trên;
- Bộ GDĐT;

- TT Tỉnh uỷ;              Để b/c.

- UBND tỉnh;

- TT HĐND tỉnh;

- Ban VHXH (HĐND tỉnh);

- Sở Tư pháp;              Nguyễn Huệ Khải
- Ban Dân tộc tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các phòng chức năng thuộc Sở;

- Đăng Cổng thông tin của Sở;
- Lưu: VT, P.KHTC(BTT,NTQ,LTMH).

		huekhai@ninhthuan.gov.vn
	2023-03-03T16:26:13+0700

		vanphong_soninhthuan@moet.edu.vn
	2023-03-03T16:37:19+0700

		2023-03-03T16:37:35+0700

		2023-03-03T16:37:49+0700